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RAQAMLI IQTISODIYOTGA O‘TISH 
SHAROITIDA IQTISODIY O‘SISH 

OMILLARINING TA’SIRINI BAHOLASH 
METODOLOGIYASI

Bustonov Mansurjon Mardonakulovich
Namangan Davlat texnologiya universiteti, 

“Buxgalteriya hisobi” kafedrasi i.f.d., professor, Email: bustonov1975@mail.ru

Annotatsiya: Maqolada raqamli iqtisodiyotga o‘tish sharoitida iqtisodiy o‘sishga ta’sir etuvchi asosiy omillarni baholash 
metodologiyasini takomillashtirish masalalari ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Raqamli texnologiyalar, inson kapitali va 
institutsional omillarning o‘sish jarayonidagi o‘rni asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, iqtisodiy o‘sish, baholash metodologiyasi, raqamli texnologiyalar, inson kapitali, 
institutsional omillar, innovatsiya.

Abstract: The article provides a scientific analysis of improving the methodology for assessing the impact of key factors 
on economic growth in the context of the digital economy transition, emphasizing the role of digital technologies, human 
capital, and institutional factors.

Key words: digital economy, economic growth, evaluation methodology, digital technologies, human capital, institutional 
factors, innovation.

Аннотация: В статье с научной точки зрения рассматриваются вопросы совершенствования методологии оценки 
влияния ключевых факторов на экономический рост в условиях перехода к цифровой экономике, с акцентом на 
роль цифровых технологий и человеческого капитала.

Ключевые слова: цифровая экономика, экономический рост, методология оценки, цифровые технологии, 
человеческий капитал, институциональные факторы, инновации.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global iqtisodiy tizimda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi va ularning ishlab 

chiqarish, xizmatlar sohasi hamda boshqaruv jarayonlariga chuqur integratsiyalashuvi iqtisodiy o‘sishning 
yangi manbalarini shakllantirmoqda. Raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayoni an’anaviy iqtisodiy omillarning rolini 
qayta ko‘rib chiqishni, shuningdek, iqtisodiy o‘sishga ta’sir etuvchi omillarni baholashda yangi yondashuv va 
metodologiyalarni ishlab chiqishni talab etmoqda. Shu sharoitda raqamli infratuzilma, inson kapitali, innovatsion 
faoliyat va institutsional muhit iqtisodiy o‘sishning muhim determinantlariga aylanib bormoqda.

Mavjud ilmiy tadqiqotlar iqtisodiy o‘sishni baholashda asosan an’anaviy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga 
tayanib kelgan bo‘lsa-da, raqamli iqtisodiyot sharoitida ushbu yondashuvlar yetarli darajada natija bermasligi 
ayon bo‘lmoqda. Chunki raqamli texnologiyalar ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, tranzaksiya xarajatlarini 
kamaytirish va yangi qo‘shilgan qiymat yaratish orqali iqtisodiy o‘sish mexanizmlariga sifat jihatidan yangi ta’sir 
ko‘rsatadi. Shu bois iqtisodiy o‘sish omillarining ta’sirini baholash metodologiyasini raqamli transformatsiya 
jarayonlarini hisobga olgan holda takomillashtirish dolzarb ilmiy va amaliy masalaga aylandi.

Mazkur tadqiqot raqamli iqtisodiyotga o‘tish sharoitida iqtisodiy o‘sishga ta’sir etuvchi omillarni aniqlash 
va ularning nisbiy ahamiyatini baholash metodologiyasini rivojlantirishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari iqtisodiy 
siyosatni shakllantirish, raqamli rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqish hamda barqaror iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlashda ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayonida iqtisodiy o‘sishning sifat omillari ta’sirini baholash ilmiy 

metodologiyasini takomillashtirish masalalari ko‘plab xorijlik olimlar, jumladan D. Tapscott [1], N. Lane [2], T. 
Mesenbourg [3], W. Easterly [4], J. Sachs [5], M. Bruno [6], G. Grossman [7], J. Tobin [8], V. Stevenson [9], T. 
W. Swan [10], P. Romer [11], S. H. Yoo [12] va boshqalar tomonidan tadqiq qilingan.

O‘zbekiston iqtisodiyotida iqtisodiy o‘sishning sifat va miqdor omillari ta’sirini samarali baholash 
metodologiyasini takomillashtirish, undan foydalanish hamda raqamli iqtisodiyotni joriy etishning dolzarb 
masalalari S. S. Gulyamov [13], K. X. Abdurahmonov [14], T. Sh. Shodiev [15], A. F. Rasulev [16], N. M. 
Maxmudov [17], S. V. Chepel [18], D. V. Trostyanskiy [19], U. A. Madraximov [20], O. Umarov [21] va boshqa 
ko‘plab yetakchi iqtisodchi olimlar tomonidan o‘rganilgan. Ularning ilmiy tadqiqotlarida ishlab chiqaruvchilar 
va iste’molchilarning ehtiyojlarini ta’minlaydigan, to‘g‘ridan to‘g‘ri aloqa qilish imkonini beradigan funksiyalar 
majmuasiga ega raqamli muhitga oid ilmiy izlanishlar alohida ahamiyat kasb etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot raqamli iqtisodiyotga o‘tish sharoitida iqtisodiy o‘sishga ta’sir etuvchi omillarni baholashga 

qaratilgan bo‘lib, unda miqdoriy va funksional-makroiqtisodiy yondashuv qo‘llanildi. Tahlilda statistik, 
korrelyatsion va regressiya usullari hamda ekonometrik modellashtirishdan foydalanildi. Iqtisodiy o‘sish sifati 
YaIMning ekstensiv va intensiv tarkibiy qismlarini ajratish orqali baholandi. Ma’lumotlar Jahon banki va rasmiy 
statistik manbalarga asoslandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Jahonda zamonaviy fan-texnika taraqqiyoti asosida raqamli iqtisodiyot samaradorligini oshirish, mahsulot 

va xizmatlarga mijozlar talabini oshirish, ishlab chiqarish jarayoniga yangi texnika va texnologiyalar joriy etish 
orqali sifatli tovarlar taklif qilishni ta’minlash asosiy maqsadga aylandi. Bugungi kunda «raqamli iqtisodiyotning 
rivojlangan mamlakatlar yalpi ichki mahsulotidagi ulushi 5,5%ga, rivojlanayotgan mamlakatlarda esa 4,9%ga 
teng. Bu ko‘rsatkich Buyuk Britaniyada - 12,4 %, Janubiy Koreyada – 8 %, Xitoyda - 6,9 %, Hindistonda - 
5,6 %, Rossiyada - 2,8 %, Qozog‘istonda - 3,9 %ni tashkil etadi» [22]. «Raqamli iqtisodiyot»ning afzalliklari 
juda ko‘p bo‘lib, eng muhimi, u xufiyona iqtisodiyotning oldini oladi va korrupsiyani yo‘q qilishga yordam 
beradi. Natijada, BCG ma’lumotlariga ko‘ra, «internet mahsulotlari 2020 yilda 1,9 trillion dollardan 14,4 trillion 
dollargacha hajmda qo‘shimcha daromad keltirgan bo‘lsa, 2025 yilga borib jahon iqtisodiyotiga taxminan  
6 trillion dollar qo‘shilishi mumkin» [23]. Bu esa raqamli iqtisodiyotga o‘tish sharoitlarida iqtisodiy o‘sish 
omillaridan samarali foydalanishning ahamiyatini yanada kuchaytiradi.

Hozirgi kunda jahonning etakchi ilmiy markazlari va tadqiqot muassasalarida raqamli iqtisodiyotga o‘tish 
muammolarini hal etishga qaratilgan ko‘plab izlanishlar olib borilmoqda. Raqamli iqtisodiyotning amal qilish va 
rivojlanish shart-sharoitlari, raqamli iqtisodiyotga o‘tishning asosiy bosqichlari va izchilligi, mazkur sharoitlarda 
iqtisodiy o‘sish barqarorligini ta’minlash, iqtisodiy o‘sishning sifat omillari namoyon bo‘lish xususiyatlari, ularning 
umumiy muvozanat va barqarorlikka ta’siri, ushbu ta’sirni baholash metodologiyasidagi muammolar va ularni 
hal etish yo‘llari, rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar iqtisodiyotida raqamlashtirishning umumiy va 
xususiy jihatlari, iqtisodiy o‘sish omillari tarkibida raqamli texnologiyalar ta’siri ulushini optimallashtirish kabi 
tadqiqot yo‘nalishlari shular jumlasidandir. 

O‘zbekistonda milliy iqtisodiyotni tubdan modernizasiya qilish borasida olib borilayotgan keng ko‘lamli 
islohotlar mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy hayoti va davlat boshqaruvi tizimiga raqamli texnologiyalarni joriy 
etishni talab qilmoqda. «Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish, iqtisodiyotda davlat boshqaruvini kamaytirish, 
davlat va xususiy sektorlarning o‘zaro foydali hamkorligining zamonaviy shakllarini, «Elektron hukumat» tizimini 
rivojlantirish bo‘yicha chora-tadbirlarni amalga oshirish» [24] masalasi ustuvor vazifalar sifatida belgilangan. 
O‘zbekiston Respublikasining «Elektron hukumat» tizimini rivojlantirish konsepsiyasi loyihasiga muvofiq, 2025 
yilga borib AKTning yalpi ichki mahsulotdagi ulushini 5,0 foizga etkazish ko‘zda tutilgan. Bugungi kunda ushbu 
ko‘rsatkich qiymatini 7-8%ga etkazish borasida O‘zbekiston Respublikasida milliy iqtisodiyotni raqamlashtirish 
sezilarli ishlarning olib borilishini taqozo etadi. Bu borada «raqamli iqtisodiyot» milliy konsepsiyasini ishlab 
chiqish, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish orqali yalpi ichki mahsulot hajmini qo‘shimcha oshirish bilan bog‘liq 
ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Texnologik (kafolatlangan) o‘sish sur’ati iqtisodiyotning doimiy tuzilishi va tashqi ta’sirlarning yo‘qligi 
sharoitida o‘sish sur’atini tavsiflaydi. O‘zgarmas tuzilma modelning parametrlari o‘zgarmasligini bildiradi 
(masalan, s, ʋ - doimiylar). Tashqi ta’sirlarning pastligi ekzogen o‘zgaruvchilarning yo‘qligini bildiradi (A(t) = 0). 

Matematika nuqtai nazaridan texnologik o‘sish sur’ati makroiqtisodiy model uchun bir hil differensial 
tenglama echimining asimptotik harakati bilan tavsiflanadi. Standart Harrod-Domar modelida (1)-tenglamaning 
A(t) = 0 bilan echimi quyidagi shaklga ega, 
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                                            (1)

Shuning uchun ushbu standart modelning texnologik o‘sish sur’ati qiymat bilan tavsiflanadi      6 
tenglama Harrod-Domar modelini xotirasiz va kechiktirmasdan belgilaydi, bu erda milliy daromad Y(t)ning xatti-
harakati avtonom investitsiyalar A(t) dinamikasi bilan belgilanadi. (1)-tenglamaning echimi vaqt o‘tishi bilan 
avtonom xarajatlar o‘zgarishi haqida taxmin qilingan narsalarga bog‘liq. Bunda iqtisodiy o‘sish modellariga 
no’ananaviy modellar, ya’ni innovasion model (iqtisodiy o‘sishga erishishda innovasiyalar va IT-texnologiyalar 
omil sifatida ko‘rib chiqilgan) [25].

Ushbu holatlar zamonaviy biznesning muvaffaqiyati mezonlarini, avvalambor, raqamli iqtisodiyot nuqtai 
nazaridan qayta ko‘rib chiqishni talab qiladi. «Turli xil hisob-kitoblarga ko‘ra, raqamli iqtisodiyot turli sohalarning 
50 %dan ortig‘i uchun ulkan o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi. Bu axborot texnologiyalari va platformalari biznes 
modellarini tubdan o‘zgartirishi, vositachilarni yo‘q qilish va optimallashtirish orqali ularning samaradorligini 
oshirishi bilan bog‘liq bo‘lib, Jahon banki ekspertlarining fikriga ko‘ra, Internetdan yuqori tezlikda foydalanuvchilar 
sonining 10 foizga ko‘payishi YaIMning yillik o‘sishini 0,4 dan 1,4 foizgacha oshirishi mumkin» [26], deb ta’kidlab 
o‘tilgan.

Iqtisodiyotni raqamlashtirish darajasini baholash uchun tadqiqotchilar turli mezonlardan foydalanadilar, 
yakuniy baholashda ular turli nuqtai- nazarlardan e’tirofga olish borasida fikrlar beradilar. Jumladan, «Strategy 
&» kompaniyasining mutaxassislari 6 ko‘rsatkichni hisobga olishni taklif qilmoqdalar: hamma joyda mavjudlik 
(foydalanuvchi va biznesning raqamli xizmatlar va dasturlarga kirishi, birinchi navbatda keng polosali va mobil 
aloqa tarmoqlarining mavjudligi, shaxsiy kompyuterlar va mobil qurilmalar soni), kirish imkoniyati (Internetga 
ulanish narxi, Internet-provayderlar), ishonchlilik (raqamli xizmatlarning sifati), tezlik (raqamli xizmatlarga real vaqt 
rejimida Mbit/s tezlikda kirish), qulaylik (elektron tijorat va davlat xizmatlarining rivojlanish darajasi, mamlakatda 
100 kishiga to‘g‘ri keladigan domenlar va IP-manzillar soni, oyiga ijtimoiy tarmoqlardan foydalanuvchilar soni), 
kasbiy mahorat (har 100 kishiga to‘g‘ri keladigan mutaxassislar soni, ish bilan band bo‘lganlar foiz ko‘rsatkichi, 
o‘rta-maxsus va oliy ma’lumot) [27].

Ayrim iqtisodchilarning fikriga ko‘ra, aniqroq natijalar jahon iqtisodiy forumi mutaxassislari tomonidan ishlab 
chiqilgan Tarmoq tayyorligi indekslari (NRI) bilan ta’minlanadi, ular uchun hisoblagichlarning uchta guruhidan 
foydalaniladi: iqtisodiy va siyosiy sharoitlarning mavjudligi, normativ-huquqiy baza va infratuzilma; korxonalar, 
davlat idoralari va oddiy fuqarolarning AKTdan foydalanishga tayyorligi; AKTdan foydalanishning iqtisodiy va 
ijtimoiy ta’siri [28]. 

Yuqorida aytib o‘tilgan I-DESI indeksi doirasida tahlil qilishda aloqaning rivojlanish darajasi, inson kapitali, 
Internetdan foydalanish, aholiga raqamli texnologiyalarni va raqamli xizmatlarni amalga oshirish darajasi 
hisobga olinadi [29]. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, iqtisodiyotning ushbu sohasiga investitsiyalar jalb qilishdan 
kelgusida ko‘p narsalarni kutish mumkin, garchi hozirgi kunda bu borada ma’lum ijobiy o‘zgarishlar mavjud 
bo‘lsa-da. 

O‘zbekiston Respublikasida iqtisodiy o‘zgarishlarning asosiy vazifasi respublikaning raqobatli ustunliklarini 
hisobga olgan holda tarkibiy o‘zgarishlarni amalga oshirish va barqaror iqtisodiy o‘sishdir. Shu munosabat 
bilan nafaqat yuqori o‘sish sur’atlarini ta’minlash, balki iqtisodiyot tarkibidagi qayta ishlash tarmoqlari foydasiga 
sifat jihatidan o‘zgarishini ta’minlash zarur bo‘lib, bu o‘sishning yangi manbalarini izlash zarurligini anglatadi. 
Jumladan:

•	 iqtisodiyotning yangi tarmoqlarini rivojlantirish va yangilikning tarqalish maydonini kengaytirish; 
•	 investitsion iqlimni yaxshilash va investitsiyalar jalb qilishni kengaytirish kabi ustuvor vazifalarni amalga 

oshirish;
•	 barqaror, sifatli iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, mavjud muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llarini 

o‘rganish.
Shu bilan birga, mavjud salohiyatga qaramay, uni milliy iqtisodiyotni rivojlantirish manfaatlaridan foydalanish 

uchun iqtisodiy o‘sishning yuqori sur’atlarini ta’minlashda O‘zbekistonning salohiyati va real imkoniyatlarini 
ta’minlash uchun sifat jihatidan yangi mexanizmni yaratish zarur. Albatta, bu jarayon ham o‘ziga yarasha 
ma’lum kamchilik va muammolardan iborat. 

Yangi strategik yo‘nalishlarni ishlab chiqishda muhim muammolar qatorida ularning iqtisodiy jihatlari 
etarlicha o‘rganilmagan, bu iqtisodiy o‘sish sifatining ustuvorliklari, uning ko‘rsatkichlari va prognozlash 
amaliyotida modellar [30] dan foydalanishni talab etadi. O‘zbekistonda iqtisodiy o‘sishni belgilab beradigan eng 
muhim omillar sifatida iqtisodiy o‘sishning ma’lum bir mezonlarga javob beradigan foydali ta’sirini hisobga olish 
kerak.

Iqtisodiy o‘sishni tarkibiy qismlarga ajratishda asosiy mezon - bu joriy ishlab chiqarish xarajatlarini prognoz 
xarajatlar bilan taqqoslaganda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan resurslarning me’yoridan ortiqcha sarflanishi 
hisoblanadi. Ko‘rinib turibdiki, bunday sharoitda intensiv o‘sish yangi texnologiyalarni ishlab chiqarish yoki 
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xizmatlar tarmoqlariga joriy etish va mavjud texnologiyalarni modernizasiya qilish hisobiga ta’minlanmagan. 
Shuning uchun bu davrni ko‘plab omillar ta’sirining kuchayishi yoki saqlanib qolishi ta’minlanmagan o‘sishi deb 

hisoblash to‘g‘ri bo‘ladi. ning iqtisodiy o‘sishining ekstensiv tarkibiy qismi YaIMmincost xarajatlarini 
ishlab chiqarish uchun resurslarning minimal xarajatlari hisobiga hosil bo‘ladigan potensial yalpi ichki mahsulot 
bilan hisobot qilingan YaIMUM o‘rtasidagi farq sifatida tavsiflanadi.

                           

bu yerda  – YaIM iqtisodiy o‘sishining ekstensiv tarkibiy qismi;
YaIMmincost – YaIM minimal xarajatlari
YaIMUM – umumiy YaIM yoki potensial YaIM.
YaIMSIF – iqtisodiy o‘sishning sifat o‘sishi YaIMning intensiv tarkibiy qismi qoldiq tamoyiliga muvofiq 

belgilanadi, ya’ni hisobot qilingan yalpi ichki mahsulot va iqtisodiy o‘sishning ekstensiv tarkibiy qismi o‘rtasidagi 
farq sifatida.

                                          
Quyidagi formulalar YaIMmin va YaIMUM yalpi mahsulot qiymatini ishlab chiqarishga sarflangan haqiqiy 

xarajat - Xreal, mahsulot va xizmatlarni etkazib berish uchun nazariy resurs xarajatlari - Xmin o‘rtasidagi farq 
sifatida ko‘rsatish yo‘li bilan hisoblab chiqilgan.

                                         
Hisob-kitoblar YaIMkomp raqamlari va YaIMSIF miqdori, YaIMUM shakllanishining keng va intensiv 

omillariga bo‘linishini aks ettiradi.  iqtisodiy o‘sishining sifati YaIMSIF va YaIMkomp o‘rtasidagi 
nisbatlarning o‘zgarishi orqali tahlil qilinadi

 indikatori 0-1 oralig‘ida.  qiymatlarining talqini quyidagi 5-rasmda keltirilgan. 

 

1-rasm.  qiymatlarini talqin qilish [31] 
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Bizning fikrimizcha, iqtisodiy o‘sishni ta’minlash uchta asosiy modelda o‘z ifodasini topadi. Jumladan:
Birinchidan, ekstensiv - mamlakat iqtisodiyotining rivojlanishi ishlab chiqarishning miqdoriy o‘sishi asosida 

sodir bo‘lishini taxmin qiladi. Ikkinchisi shuni anglatadiki, mamlakatda qayta ishlash darajasi past bo‘lgan 
resurslar iste’molining o‘sish sur’ati ularning iste’molchi tarmoqlari mahsulotining jismoniy hajmi indeksidan 
oldinda bo‘ladi. Belgilangan model tizimli va texnologik inqirozda bo‘lgan, iqtisodiyotning cheklangan sonli 
sohalariga (asosan eksportga yo‘naltirilgan) yo‘naltirilgan texnologiyalarni faol ravishda qarz olayotgan sanoat 
tipidagi mamlakatlar uchun xosdir. Bu model bo‘yicha iqtisodiy o‘sish sifati past; 

Ikkinchidan, intensiv - asosan xizmat ko‘rsatish sohasida yaratilgan YaIMSIF ga asoslangan iqtisodiy 
o‘sishning shakllanishini ko‘rsatadi. Bu turdagi davlatlar resurslarni ko‘p talab qiladigan tarmoqlarni ishlab 
chiqarish tannarxi past bo‘lgan davlatlarga o‘tkazishni amalga oshirmoqdalar, bu esa ma’lum narx ustunligini 
yaratadi. Innovasiyalar va intellektual mulkni rivojlantirishga e’tibor qaratish bizga yuqori texnologiyali 
mahsulotlar bozorida etakchi o‘rinlarni saqlab qolish imkonini beradi. Ushbu modelga muvofiq, yalpi ichki 
mahsulotda YaIMSIF hajmi ustunlik qiladi, bu iqtisodiy o‘sish sifatining oshishini ta’minlaydi; 

Uchinchidan, tanlov - bu variant doirasida iqtisodiy o‘sish modeli intensivdan ekstensivga va aksincha 
o‘zgaradi. Iqtisodiy o‘sish modelini o‘zgartirishning asosi - mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini davlat 
boshqaruvi mexanizmlarining rejalashtirilgan iqtisodiyotdan bozor iqtisodiyotiga o‘zgarishi, mamlakatning 
sanoatdan postindustrialga ixtisoslashuvi va boshqalar. Bu o‘sish modeli yalpi ichki mahsulotni YaIMSIF, 
YaIMkomp komponentlari o‘rtasida taxminan bir xil taqsimlanishi bilan tavsiflanadi. Bunda iqtisodiy o‘sish sifati 
o‘rtachani tashkil etadi. 

Iqtisodiyotni ekonometrik modellashtirish nafaqat tashkiliy-texnik tomonidan, balki ularning uslubiy va 
nazariy jihatlari bo‘yicha ham murakkab hisoblanadi. U xalqaro andozalarga asoslanib yangi konsepsiya 
tashkil etish, amalda foydalanib kelinayotgan konsepsiyalardan samarali foydalanish, ularni tanqidiy o‘rganish 
va modernizasiya qilish bo‘yicha takliflar ishlab chiqish, prognoz qilishni talab etadi. Hodisalar o‘rtasidagi 
baholashni ifoda etuvchi statistik modellarni qurish vaqtida korrelyatsion va regression tahlil metodiga katta 
e’tibor berilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Shunday qilib, zamonaviy ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarning raqamli o‘zgarishi quyidagilardan iborat:
1.	 Iqtisodiy o‘sish muammolarini har tomonlama ilmiy asoslash, o‘rganish, takror ishlab chiqarish va 

funksional-makroiqtisodiy yondashuv iqtisodiy o‘sishning boshqa omillari bilan uzviy bog‘liqligini to‘la-to‘kis 
aniqlashga imkon beradigan, bir-birini to‘ldiruvchi va funksional-makroiqtisodiy yondashuvdan samarali 
foydalanish va iqtisodiy o‘sish omillari, shuningdek, ayrim omillarning iqtisodiy o‘sishga qo‘shgan hissasini 
miqdoriy jihatdan aniqlash  imkonini beradi. Bu bugungi kunning eng muhim masalalari hisoblanadi;

2.	 Tahlilning omilli darajasi iqtisodiy o‘sishning sifat tavsifi, tovar ishlab chiqarish faoliyati dinamikasi va 
samaradorligi mezoni sifatida foydalanidishi muhim. Strukturali iqtisodiy daraja nuqtai nazaridan, iqtisodiy 
o‘sishning yuqori sifati tarkibiy xilma-xillik bilan ta’minlanadi. Ilm-fan talab qiladigan tarmoqlar, xom ashyoni 
qayta ishlash darajasi yuqori bo‘lgan korxonalarning ustunligi, nomoddiy kapital to‘planishi infratuzilmaning 
rivojlanishiga olib keladi. Tahlilning ijtimoiy-iqtisodiy tomoni zamonaviy iqtisodiy o‘sishning inson ehtiyojlarini 
qondirish bilan bog‘liqlik darajasi bilan belgilanadi, uning o‘lchami mehnat jarayonida shaxsning o‘zini namoyon 
qilishi uchun shart-sharoitlarda etilganligiga bog‘liq;

3.	 Iqtisodiy o‘sish muammolarini har tomonlama o‘rganish iqtisodiy o‘sishning boshqa shakllari bilan 
uzviy bog‘liqligini, u ishlab chiqarish va o‘sish omillariga bo‘ysunishini, miqdoriy jihatdan aks ettirishga imkon 
beradigan yondashuvlar - takror ishlab chiqarish va funksional-makroiqtisodiy yondashuvlar yordamida 
aniqlashini bildiradi. Individual omillarning hissasini baholash yalpi milliy mahsulot hamda milliy daromad, 
hududiy mahsulotlar ishlab chiqarishga qay darajada yalpi ko‘rsatkich sifatida aniqlash imkoniyatini paydo 
qiladi;

4.	 Iqtisodiy o‘sish sifatining asosiy mezoni jadal iqtisodiy o‘sishning o‘ziga xos xususiyati bo‘lib, iqtisodiy 
o‘sishning intensiv omillaridan foydalanishni hisobga olgan holda, inson taraqqiyoti indeksi (HDI) o‘sishining 
ijobiy dinamikasi bilan ifodalanishi mumkin, jumladan tabiiy va ekologik omillar, milliy xavfsizlik manfaatlarining 
saqlanishini ta’minlash ham shular jumlasidandir. Milliy iqtisodiyot o‘sishining sifat jihatidan yangi mazmunini 
shakllantirishning strategik yo‘nalishi - ko‘p tarmoqli iqtisodiyotni shakllantirish uchun xom ashyo resurslaridan 
oqilona foydalanish, to‘plangan fundamental bilimlarni samarali ishlatiladigan aqlli texnologiyalarga 
aylantirishdan iborat. Yangi texnologiya talab qiladigan mahsulotlar ishlab chiqarish va yuqori qo‘shimcha 
qiymatga ega xizmatlar yaratish. Hozirgi vaqtda ichki iqtisodiyotni diversifikasiya qilish darajasi hali ham etarli 
emas, bu o‘sishning jahon tovar bozoridagi narx-navoga bog‘liqligi bilan tasdiqlanadi;

5.	 Ko‘p o‘zgaruvchan regressiya modellariga asoslangan modellashtirish usuli yordamida asosiy miqdoriy 
va sifat omillardan foydalangan holda o‘sish strategiyasining taklif qilingan variantlari ishlab chiqarish modelining 
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yuqori samaradorligini ko‘rsatadi, bu esa hayot sifati va investitsiyalarning o‘sishi uchun strategik ko‘rsatmalarni 
taqsimlashni nazarda tutadi. 
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